

**Handläggare**  
Stefan Larsson Lindmark  
Telefon: 08-50808494

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2025-11-20

## Motion om att införa syskonförtur mellan förskola och skola

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motionen om att införa syskonförtur mellan förskola och skola av Centerpartiet till stadsdelsnämnden för yttrande.

Stadsdelsförvaltningen anser att det inte är relevant att gå vidare med motionens förslag, då det bedöms ha begränsad praktisk betydelse i stadsdelen och riskerar att skapa otydlighet i stadens riktlinjer för antagning och placering i förskolan.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motionen om att införa syskonförtur mellan förskola och skola av Centerpartiet till stadsdelsnämnden för yttrande. Motionen ska vara besvarat senast den 28 oktober 2025.

Claes Nyberg från Centerpartiet har lämnat en motion om att Stockholms stad inom sina verksamheter införa syskonförtur vid placering i förskola för barn som har syskon i en grundskola som är organisatoriskt eller geografiskt kopplad till förskolan.

### Ärendet

Några av de skäl som förs fram till förslaget är:

- Att få vardagen att fungera är en verklig utmaning för många barnfamiljer i Stockholm.

- När barn i samma familj går i olika skolformer, till exempel att i förskolan och ett annat i grundskolan, leder det ofta till en onödigt svår logistisk situation.

- Idag saknas möjligheten att få syskonförtur till en förskola som är organisatoriskt – eller geografiskt kopplad till den grundskola där ett äldre syskon går.

Motionären framför även att införa syskonförtur i Stockholm till förskolor som är organisatoriskt eller geografiskt kopplade till grundskolor skulle bidra till att underlätta vardagen för många familjer, skapa bättre kontinuitet i barnens lärande och trivsel samt stärka både valfriheten och tilliten till stadens skolvalssystem.

Det skulle också ge familjer bättre möjligheter att planera sin vardag på ett mer hållbart och jämställt sätt.

### **Ärendets beredning**

Ärendet är berett inom förskoleavdelningen inom stadsdelsförvaltningen. Ärendet har behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat skrivelse.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen har tagit del av motionen från Centerpartiet om att införa syskonförtur vid placering i förskola för barn som har syskon i en grundskola som är organisatoriskt eller geografiskt kopplad till förskolan.

Motionen lyfter viktiga perspektiv kring familjers vardagslogistik, barns trygghet och jämställdhet. Förvaltningen delar uppfattningen att samordning av syskons placering kan underlätta för vårdnadshavare och bidra till kontinuitet i barnens lärmiljöer.

Samtidigt vill förvaltningen framhålla att det finns begränsningar i den praktiska tillämpningen av motionens förslag. Inom stadsdelen Kungsholmen är det få förskolor som är organisatoriskt kopplade till grundskolor, vilket innebär att en utökad syskonförtur enligt motionens modell skulle omfatta ett mycket begränsat antal barn.

Inom Kungsholmen finns det 58 kommunala och fristående förskolor samt 9 kommunala och fristående grundskolor med förskoleklass. Av dessa är det tre fristående förskolor och grundskolor som tillhör samma organisatoriska enhet.

Förvaltningen ser också att förslaget, om att syskonförtur ska gälla till förskolor som ligger geografiskt nära en grundskola, blir svårtolkat. Många av grundskolorna på Kungsholmen har flera förskolor som ligger geografiskt nära dem, vilket gör det svårt att bedöma vilken förskola förtur ska gälla till.

Det finns därmed en risk att förslaget skapar otydlighet i urvalsprinciperna utan att ge bred effekt för familjer i stadsdelen.

Vidare är de geografiska avstånden mellan förskolor och grundskolor på Kungsholmen generellt korta, vilket redan idag underlättar vardagslogistiken för vårdnadshavare. Många familjer har möjlighet att lämna och hämta barn på olika enheter inom rimlig gångtid, vilket minskar behovet av särskild syskonförtur mellan skolformer.

Förvaltningen bedömer att en förändring av syskonförturen enligt motionens förslag skulle kräva en översyn av stadens centrala riktlinjer för urval och placering, med hänsyn till rättssäkerhet, likvärdighet och transparens.

Det är också viktigt att beakta att en utökad syskonförtur kan påverka andra barns möjlighet till placering nära hemmet, särskilt i områden med hög efterfrågan på förskoleplatser.

Mot denna bakgrund anser stadsdelsförvaltningen att det inte är relevant att gå vidare med motionens förslag, då det bedöms ha begränsad praktisk betydelse i stadsdelen och riskerar att skapa otydlighet i stadens riktlinjer för antagning och placering i förskolan.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Lena Forsberg  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Motion om att införa syskonförtur mellan förskola och skola

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2025-10-30
Lena Forsberg, Avdelningschef	2025-10-30